

Raahen Kokoomuksen ryhmäpuheenvuoro 9.12.2024

### 3 § Raahen seutukunnan elinvoimastrategia 2025-2035

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, valtuutetut, hyvät kokouksen osallistujat ja kuntalaiset!

Seutukunnallisen elinvoimastrategian valmistuminen on erinomainen asia ja se parhaimmillaan johtaa käytännön yhteistyön lisääntymiseen ja tiivistymiseen kolmen kunnan välillä. Tämä olisi tervetullutta.

Onnistunut, toteuttamiskelpoinen strategia perustuu kuitenkin aina ajantasaiseen ja realistiseen toimintaympäristöanalyysiin.

Seutukunnan elinvoimastrategian valmistelussa olisi ollut toivottavaa seurata ja huomioida menneen syksyn ajan Työ- ja elinkeinoministeriössä käynnissä ollut teollisuuspoliittinen strategiatyö.

Valmis strategia luovutettiin alle viikko sitten 4.12.2024 elinkeinoministeri Wille Rydmanille. Uudessa teollisuuspoliittisessa strategiassa linjataan mm. infrastruktuurista, logistisista yhteyksistä, valtion mahdollisuuksista tukea puhtaan siirtymän investointeja, sekä toimintaympäristön kehitystrendeistä.

Raahen seutukunnassa on huomioitava, miten tulevaisuuteemme vaikuttaa EU-tason sääntely ilmaisten päästöoikeuksien päättymisestä 10 vuoden päästä v. 2034. Se tulee olemaan ankara kannustin seutukunnan pienille ja keskisuurille yrityksille sekä alihankintaverkostoille hiilivapaaseen tuotantoon siirtymiseksi erityisesti teräs- ja konepajateollisuudessa.

Vähähiilistyminen ja kilpailukyky on uuden EU-komission agendalla kytketty yhteen. EU-tasolla on valmisteilla teollisuuden vähähiilistymistä nopeuttava säädös tukemaan teollisuuden siirtymää ja kanavoimaan investointeja infrastruktuuriin ja energiantensiivisille sektoreille.

Jokaisen kunnan elinvoiman ytimessä on työpaikkojen perässä muuttavat ihmiset. Tarvitaan konkreettisia tekoja ja käytännön toimenpiteitä uusien yritysten houkuttelemiseksi seutukuntaan. Lupaprosessit, selvitykset ja kaavoitus pitää hoitaa sujuvasti ja asiakasta auttaen. Veroasteella ja kunnan perimillä maksuilla on myös merkitystä. Aikaa ei ole hukattavana - maailmantilanne ja investointikustannusten nousu ovat jo lisänneet epävarmuutta investoinneissa.

Raahen Kokoomus valtuustoryhmä